好利来

股票代码：002729     股票简称：好利来      公告编号：2019-001

好利来（中国）电子科技股份有限公司

关于 2018 年度获得政府补助情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

    一、获得补助的基本情况

    好利来（中国）电子科技股份有限公司（以下简称“好利来”或“公司”）

及下属子公司好利来（厦门）电路保护科技有限公司（以下简称“电路保护”或

“子公司”）2018年度累计收到各类与收益相关的政府补助资金共计人民币

323.42万元，占公司最近一期经审计的归属于上市公司股东净利润的14.20%。

    具体情况公告如下：

序

号

收款

单位

发放

主体

补助原因

或项目

收款

时间

补助

形式

补助金额

（元）
补助依据

计入

会计

科目

与资产

相关/

与收益

相关

是否与

公司日

常经营

活动相

关

是否已

经实际

收到相

关款项

或资产

1 好利来

厦门市

科学技

术局

企业技术

中心研发

费用资助

金

2018年

3 月
现金 297,100.00

厦科发计

【2018】1 号

其他

收益

与收益

相关
是 是

2 好利来

厦门市

翔安区

财政国

库支付

中心

劳务协作

奖励

2018年

3 月
现金 6,500.00

厦人社【2015】

148 号

其他

收益

与收益

相关
是 是

3 好利来

厦门市

质量技

术监督

局

标准化战

略资助资

金

2018年

3 月
现金 300,000.00

厦府办【2009】

43 号

其他

收益

与收益

相关
是 是

4 好利来

厦门市

翔安区

财政国

库支付

中心

标准化奖

励资金

2018年

6 月
现金 300,000.00

厦府办【2009】

43 号

其他

收益

与收益

相关
是 是

好利来

5 好利来

厦门市

科学技

术局

企业技术

中心研发

费用资助

金

2018年

6 月
现金 301,900.00

厦科联【2018】

16 号

其他

收益

与收益

相关
是 是

6 好利来

厦门市

翔安区

财政国

库支付

中心

社保差额

补助

2018年

6 月
现金 971.79

厦人社【2013】

126 号

其他

收益

与收益

相关
是 是

7 好利来

厦门市

翔安区

财政国

库支付

中心

2017 年开

拓市场补

助

2018年

8 月
现金 22,400.00

厦翔政【2016】

177 号

其他

收益

与收益

相关
是 是

8 好利来

厦门市

翔安区

财政国

库支付

中心

2016 年研

发经费补

助

2018年

9 月
现金 742,600.00

厦翔经信

【2018】48 号

其他

收益

与收益

相关
是 是

9 好利来

厦门市

翔安区

财政国

库支付

中心

社保差额

补助

2018年

9 月
现金 971.79

厦人社【2013】

126 号

其他

收益

与收益

相关
是 是

10 好利来

厦门市

科学技

术局

创新型企

业扶持资

金

2018年

10 月
现金 300,000.00

厦科创【2018】

27 号

其他

收益

与收益

相关
是 是

11 好利来

厦门市

翔安区

财政国

库支付

中心

2017 年增

产奖励

2018年

12 月
现金 20,000.00

厦翔政【2016】

177 号

其他

收益

与收益

相关
是 是

12 好利来

厦门市

翔安区

财政国

库支付

中心

社保差额

补助

2018年

12 月
现金 1,116.87

厦人社【2013】

126 号

其他

收益

与收益

相关
是 是

13
电路

保护

厦门市

翔安区

财政国

库支付

中心

劳务协作

奖励

2018年

3 月
现金 3,000.00

厦人社【2015】

148 号

其他

收益

与收益

相关
是 是

好利来

14
电路

保护

厦门市

科学技

术局

2017 年第

二批高新

技术奖

2018年

4 月
现金 150,000.00

厦科高【2018】

1 号

其他

收益

与收益

相关
是 是

15
电路

保护

厦门市

社会保

险管理

中心

2017 年稳

岗补贴

2018年

5 月
现金 13,868.00

闽政【2015】

44 号

其他

收益

与收益

相关
是 是

16
电路

保护

厦门市

翔安区

财政国

库支付

中心

社 会 保 险

补贴

2018年

6 月
现金 3,781.35

厦人社【2013】

126 号

其他

收益

与收益

相关
是 是

17
电路

保护

厦门市

翔安区

财政国

库支付

中心

劳务协作

奖励

2018年

6 月
现金 19,000.00

厦人社【2015】

148 号

其他

收益

与收益

相关
是 是

18
电路

保护

厦门市

翔安区

财政国

库支付

中心

社保差额

补助

2018年

6 月
现金 11,082.78

厦人社【2013】

126 号

其他

收益

与收益

相关
是 是

19
电路

保护

厦门市

翔安区

财政国

库支付

中心

2018 年度

第一批市

级专利资

助金

2018年

6 月
现金 600.00

厦科联【2018】

9 号

其他

收益

与收益

相关
是 是

20
电路

保护

厦门市

科学技

术局

企业研发

补助

2018年

6 月
现金 144,200.00

厦科联【2018】

16 号

其他

收益

与收益

相关
是 是

21
电路

保护

厦门市

翔安区

财政国

库支付

中心

2017 年高

新技术企

业认定补

助

2018年

8 月
现金 200,000.00

厦翔委【2016】

72 号

其他

收益

与收益

相关
是 是

22
电路

保护

厦门市

翔安区

财政国

库支付

中心

劳务协作

奖励

2018年

9 月
现金 57,500.00

厦人社【2015】

148 号

其他

收益

与收益

相关
是 是

好利来

23
电路

保护

厦门市

翔安区

财政国

库支付

中心

社保差额

补助

2018年

9 月
现金 16,689.60

厦人社【2013】

126 号

其他

收益

与收益

相关
是 是

24
电路

保护

厦门市

翔安区

财政国

库支付

中心

劳务协作

奖励

2018年

12 月
现金 5,500.00

厦人社【2015】

148 号

其他

收益

与收益

相关
是 是

25
电路

保护

厦门市

翔安区

财政国

库支付

中心

社保差额

补助

2018年

12 月
现金 18,082.52

厦人社【2013】

126 号

其他

收益

与收益

相关
是 是

26
电路

保护

厦门市

翔安区

财政国

库支付

中心

高新技术

成果转化

扶持金

2018年

12 月
现金 132,894.22

厦翔经信

【2018】68 号

其他

收益

与收益

相关
是 是

27
电路

保护

厦门市

翔安区

财政国

库支付

中心

高新技术

企业所得

税地方留

成部分扶

持金

2018年

12 月
现金 164,406.76

厦委发【2006】

13 号

其他

收益

与收益

相关
是 是

    二、补助的类型及其对上市公司的影响

    1、补助的类型

    根据《企业会计准则第16号-政府补助》等有关规定，上述公司及子公司收

到的补助款均为与收益相关的政府补助。

    2018年度，公司及下属子公司获得的政府补助中，确认与收益相关的政府

补助为人民币323.42万元。

    2、补助的确认和计量

    按照《企业会计准则第16号—政府补助》等有关规定，与企业日常活动相关

的政府补助，应当按照经济业务实质，计入其他收益或冲减相关成本费用；与企

业日常活动无关的政府补助，应当计入营业外收支。为此，公司拟将上述政府补

助计入其他收益323.42万元。

好利来

    3、补助对上市公司的影响及风险提示

    上述数据未经审计，具体的会计处理及其对公司相关财务数据的影响将以会

计师事务所年度审计确认后的结果为准。公司将根据相关法律法规及政府部门要

求，合理合规的使用政府补助资金，实现政府补助资金的高效利用。敬请广大投

资者谨慎投资，注意防范投资风险。

    三、备查文件

    1.政府补助资金批复文件；

    2.政府补助收款凭证。

    特此公告。

好利来（中国）电子科技股份有限公司董事会

2019年1月4日